Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 690

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 7: Cod. 601-700 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 414 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,7). Wien 2011, 470.

470

Cod.691

Kapitel, nicht in den MGH:

(24v) Kapitel 57. Tit.: *De senibus ac debilibus cap. LVII.* – Inc.: *Item placuit sancto concilio ut ubicumque contingat sive sub episcopo sive abate sive sub abatissa aut sub qualibet persona clericorum vel laicorum sive de proprietate sive de beneficio servum vel ancillam debilem fieri per infirmitatem ...* – Expl.: *... si forte per misericordiam Dei liberentur et sanarentur a spiritibus in mundis.*

(25r) Kapitel 58. Ohne Titel nur *LVIII*. Inc.: *Ut presbiteros ceterosque canonicos quos comites secum in ministeriis suis habent ...* – Expl.: *... sicut nostram graciam velint habere.*

4 (25r–30r) CONCILIUM REMENSE (MGH Conc. 2/1 255–258. Mansi XIV 75–82).

Abweichende Kapitelanzahl: 42 Kapitel, da Kapitel XIX fehlt).

Tit.: *Concilium Remense.*

(25r–v) Prolog. Inc.: *Hic est ordo capitulorum breviter adnotatus que anno dominice incarnationis DCCCXIII notata sunt in conventu metropolitane sedis Remensis ecclesie ...* – Expl.: *... secundum suam magnam misericordiam et piissimam voluntatem ordinari mererentur.*

(25v–30r) Text. Inc.: *Capitulum enim de fidei ratione ut unusquisque iuxta intellectum sue capacitatis domino largiente disceret ...* – Expl.: *... ne propter eorum falsa testimonia iniquaque periuria tot damna tanteque iniusticie oriuntur.*

5 (30v–37r) CONCILIUM ARELATENSE (MGH Conc. 2/1 248–253. Mansi XIV 55–62).

Kapitel I fehlt, Kapitelzählung beginnt mit *cap. II* (nur hier Zählung am Ende des Textes, Zahl III bei der Zählung übersprungen).

Tit.: *Concilium Arelatense.*

(30v–31v) Prolog (verkürzt, bis Z. 16 der Ed.). Inc.: *Dum anno XL^oVI^o incliti et arthodoxi (!) domini et principis nostri Karoli imperatoris sub die VI Idus Maias era DCCCL ...* – Expl. mut.: *... quod verum pertinet ad salutem decernit atque instituit ut tam per omnes civitates [*

(32r–v) nur Rahmung.

(33r–37r) Text. Inc.: *Ut pro excellentissimo atque gloriosissimo domino nostro rege Karolo seu liberis eius omnes episcopi, presbiteri seu abbates et monachi ...* – Expl.: *... quid rationabiliter taxatum est eius adiutorio divina opitulante clementia perficiatur.*